
市ＨＰ 

 
 
 
 
 
 

平素より、ごみの減量化・再生利用に向けた適正なごみ処理にご協力を賜り厚くお礼
申し上げます。 

さて、本施設では、混雑及び待ち時間の解消を図り利用しやすい施設運営に向けて、
事前予約制度を開始することとなりました。皆さまのご理解ご協力をお願いいたします。 

 
【事前予約の方法】 R6.10.1 利用分については、R6.9.1 から予約可能です。 

① ＰＣ、タブレット、スマートフォンから（24 時間受付可能!） 
施設利用予約専用ページの案内に沿って、搬入を希望する日時を選択してください。 

施設利用予約専用ページ https://sodai-sys.jp/shunan1/users/ 
 

② 電話から 
施設利用予約専用ダイヤルに電話して、搬入を希望する日時をお伝えください。 

 ᏤᏥᏦᏧᏨ 施設利用予約専用ダイヤル 0834-61-0333 
受付時間 平日（月～金）8:30～11:30 / 13:00~15:30 

土曜日       8:30～11:30 

★搬入予定日の 30 日前から事前予約ができます。 
搬入希望日の前日までにお申込みください。 

★予約番号が発行されますので忘れずに控えください。  

★詳しくは市ホームページをご覧ください。 

★[お願い] ごみの発生抑制・再利用・再資源化（３R）に向けて  
本施設は市内から排出された多量の家庭ごみ（定期収集では出せない粗大ごみ

や、引っ越しごみ、大掃除時の多量ごみなど）の受け入れ施設です。 
ごみステーション（定期収集）へ出せる少量のごみは、ごみステーション（定期収

集）をご利用いただきますよう、お願いいたします。 
 問合せ先:周南市リサイクル推進課 

TEL:０８３４－６１－０３３５ 

令和６年１０月 1 日 から、 
周南市家庭ごみ搬入受付センターの利用方法が変わります!! 

※家庭ごみの自己搬入にあたっては、事前に予約が必要となります。 


